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Nr 346.

Av herr Holmbäck, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående vissa anslag till domstolarna m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 268/1947 angående vissa anslag till dom
stolarna m. m. inplaceras tjänsten som föreståndare för Svea hovrätts bib
liotek i A 7 under det att biträdet på arkivarieexpeditionen »vars arbetsupp
gifter torde vara åtskilligt mera krävande än vad som i allmänhet ankom
mer på ett kanslibiträde» (propositionen s. 92) placeras i A 9 under tjänste- 
beteckningen kontorist. Det förefaller mig emellertid som om föreståndaren 
för biblioteket utför ett minst lika krävande arbete. På denna befatt
ningshavare ankommer att ensam svara för katalogisering m. in. samt ut
låning. Biblioteket omfattar omkring 450 hyllmeter. Lånefrekvensen är ovan
ligt stor, för närvarande genomsnittligt 70—80 band per dag. Dessa siffror 
komma troligen att växa ytterligare efter processreformens genomförande, 
då hovrättens ledamöter komma att erhålla tjänsterum inom hovrättens 
lokaler och i betydligt större utsträckning än tidigare tvingas lägga sin 
tjänstgöring dit. Under senare år ha också statsmakterna visat sig uppskatta 
den verksamhet, som bedrives i de till olika förvaltningsorgan knutna 
biblioteken. Sålunda höjdes av 1946 års riksdag biträdesbefattningen vid 
riksarkivets bibliotek till A 11 samtidigt som en nyinrättad tjänst som bi
träde vid nationalmusei bibliotek placerades i Eo 16. För karolinska in
stitutets bibliotek genomfördes en befordringsgång Ex 15—Eo 16—Eo 18. 
Det förefaller mig som om Svea hovrätts bibliotek till storlek och betydelse 
väl kan mäta sig med de båda först nämnda biblioteken, där den 1946 
genomförda löneregleringen dessutom avsåg biträdesbefattningar. Då riks
dagen icke bör föregripa det förslag, som kommer att framläggas av den 
kommitté, som för närvarande utreder frågan om anställningsförhållan
dena vid de vetenskapliga specialbiblioteken, inskränker jag mig till att 
yrka en placering i A 11, varvid tjänstebeteckningen biblioteksassistent bör 
användas till överensstämmelse med de ovan omnämnda löneregleringarna 
1946 för riksarkivets bibliotek in. fl. Lägre placering än i lönegrad All torde 
väl vid den framtida regleringen icke kunna ifrågasättas.

Under ålieropande av vad nu anförts hemställer jag,

att riksdagen vid regleringen av Svea hovrätts stat mins
kar antalet kanslibiträden i A 7 från 6 till 5 och i stället 
inrättar en befattning som biblioteksassistent i A 11.

Stockholm den 4 juni 1947.
Å. Holmbäck.

Bihang till riksdagens protokoll 1047. 3 saml. Nr 346—358. 1


